



Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
www.uvm.dk

25-05-2009

I forbindelse med behandlingen af (L 187) Forslag til Lov om erhvervsrettet grunduddannelse og videregående uddannelse (videreuddannelses-systemet) for voksne (Certificering af uddannelseselementer som led i en offentlig lederuddannelse på diplomniveau og etablering af et certificeringsråd) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 19. maj 2009 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 5:

”Vil ministeren sørge for, at loven træder i kraft på det tidspunkt, hvor uddannelsesinstitutionerne og administrationen af den nye ordning – herunder tilretning af eksisterende studieordninger – kan være gennemført uden hastværk med risiko for dårlige/uigennemtænkte løsninger? Det virker helt urealistisk at loven skulle kunne fungere efter hensigten, hvis den skal træde i kraft 15. juni, f.eks. skal der kunne nås at lave nye studievejledninger for ca. 25 moduler fra 15/6 til 15/9.”

Svar:

Det er hensigten, at loven skal træde i kraft den 15. juni 2009 med henblik på, at moduler i den offentlige lederuddannelse kan opnå certificering inden 15. september 2009.

Ændringen af bekendtgørelsen for diplomuddannelsen i ledelse (modulstørrelser) forventes ligeledes at træde i kraft og have virkning fra den 15. juni 2009, så det er muligt i certificeringsbekendtgørelsen (den offentlige lederuddannelse) at fastsætte, hvilke specifikke moduler i diplomuddannelse i ledelse der gives merit til.

Samtidig forventes fastsat en overgangsordning, der betyder, at studerende kan optages på den eksisterende diplomuddannelse i ledelse frem til den 31. december 2009, jf. svar på udvalgets spørgsmål 7. Det sker af hensyn til professionshøjskolernes mulighed for at overholde allerede indgåede forpligtende aftaler.

Det betyder, at udbyderne af diplomuddannelsen i ledelse kan udbyde diplomuddannelsen i ledelse i sin nye form fra efteråret 2009.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder